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Der er flere forslag til, hvordan øen har fået sit navn. Et af dem er, at den normanniske erobrer Jean 
de Béthencourt skulle have sagt: ¡Qué fuerte ventura! (sikke et held!), da han første gang ankom til 
øen. Hvori heldet bestod ved jeg ikke.  

En anden kilde mener, at samme Jean de Béthencourt skulle have sagt: ¡Qué fuerte adventura! (hvilken 
stærk oplevelse!), og det kan jeg nok bedre forstå.  

Det sidste forslag jeg har læst skulle være, at navnet er en forvanskning af el viento fuerte, hvilket er 
navnet på den stærke vind, der næsten altid blæser. Og det er en oplagt forklaring!  

I gammel tid var Fuerteventura en grøn og frugtbar ø ved navn Herbania, men på grund af mange 
økologiske katastrofer er navnet noget malplaceret idag. Øen er næsten gold, og der kan kun gro noget, 
hvis der vandes.  

Torsdag: 

Ferien startede tidligt :-o, da vi skulle være i Billund senest kl. 5.15. Så vi stod op kl. 2.45 og fik tøj på 
og pakket bilen. Pigerne fik overtøj ovenpå nattøjet, og jeg havde håbet, at de ville sove videre i bilen. 
Sådan gik det ikke, idet de holdte sig vågne hele vejen til Billund. Katja havde endda været så spændt, 
at hun ikke havde kunnet falde i søvn om aftenen, og da vi havde hende oppe på toilet inden vi gik i 
seng, spurgte hun, om det var nu vi skulle afsted.  

Ventetiden i lufthavnen brugte vi på, at spise lidt morgenmad, og Katja og Sandra kiggede på lego-
figurerne. Flyveturen var lang, især fordi pigerne ikke tog sig en lur, skønt de havde været oppe siden 
kl. 3. Da vi endelig landede, havde fået vores bagage og var kommet ind i bussen, så tog det heldigvis 
kun ca. 15-20 min. inden vi var ved vores hotel.  

Desværre var vores lejlighed ikke til rådighed, da vi ankom, så vores bagage blev låst inde i et rum ved 
receptionen. Det var dog ikke kun os, der ikke kunne få vores lejlighed, da rengøringen ikke kunne følge 
med. Så vi gik ud til pool-området og fik lidt frokost – is og brød! Heldigvis gik der ikke mere end en 
times tid, så kunne vi få slæbt vores bagage op – vi boede på øverste etage og klapvognen kunne ikke 
engang være i elevatoren uden af skulle have klappet styret delvist sammen.  

Lejligheden var helt iorden med sofaen redt op til Katja og Sandra og til Diana en barneseng, som var 
helt OK. Klædeskabet var stort men dårligt; der var ingen hylder, tilgengæld var der kun 5 bøjler til 
bøjlestangen !!! Men vi fik da pakket nogenlunde ud, og bredt os over det hele.  

Da badetøjet og sand- & vandsagerne var fundet, var der ingen vej udenom – ned til pølen! Vi syntes 
godt nok det blæste noget (koldt) og vandet i børnepølen var ikke opvarmet og derfor temmelig koldt :-
( Katja var ligeglad, men Sandra skulle ikke nyde noget, så hun tog adskillige runder omkring pølen den 
eftermiddag. Diana tog sig en lur i klapvognen, som skulle placeres rigtigt i forhold til sol og vind ;-)  

Om aftenen spiste vi i cafeteriet, hvor der var ta’ selv buffet, men da udvalget ikke rigtig faldt i 
Christians smag, så nøjedes vi med at gøre det den ene gang. Det var heller ikke væsentligt billigere 
end at spise i restauranten, hvilket vi gjorde to gange. Dér var maden og betjeningen helt iorden. Det 
samme kunne man desværre ikke sige om cafeteriet. Morgenmaden skulle også indtages i cafeteriet, og 
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man skulle se sig for, når man tog service, for det var langt fra altsammen som var rent og/eller tørt. 
Der var også kun to små brødristere, hvilket bestemt ikke var nok til så mange mennesker.  

Fredag: 

Næste dag slappede vi af om formiddagen, fik handlet lidt og spiste frokost i lejligheden. Derefter tog 
vi hotelbussen til El Castillo, som ligger 2,5 km fra Nuevo Horizonte. Bussen er gratis og kører hver 
time fra kl. 8 til kl. 18 fra hotellet, og 10 min. senere den anden vej. Det er en mini-bus med 8 
siddepladser og plads til klapvogne bagi. Oftest var vi nu flere stuvet sammen, og den kørte til alle var 
kommet frem eller tilbage, så det fungerede helt fint. Stranden i El Castillo er meget børnevenlig, men 
det blæste også temmelig meget dér.  

Lørdag: 

Lørdag tog vi på marked i El Castillo, og Katja og Sandra fik lavet en fletning, som indtil nu har holdt i 
14 dage. Sandra’s er dog gledet lidt op, men den holder stand. Jeg prøvede at prutte om prisen, og fik 
dem lavet for 1500 pesetas, i stedet for de 3000, som der blev lagt ud med. Hun ville så have ekstra 
for perlerne, men dér sagde jeg stop. Faktisk troede jeg, at perlerne var med i prisen, da det var sådan 
fletningerne så ud. Vi har så selv sat perler på, efter at vi kom hjem.  

Hjemme på hotellet igen gik jeg med Katja og Sandra ned til pølen, mens Christian sov til middag med 
Diana. Det var igen en temmelig kold fornøjelse, selvom solen skinnede.  

Søndag: 

Søndag og mandag lejede vi en Opel Corsa, og første dag kørte vi nordpå til Corralejo, hvor vi gik en 
tur i byen og fik frokost. Tilbage igen gik over den nord-vestlige del af øen via El Cotillo og La Oliva. Vi 
tilbragte det sidste af eftermiddagen på stranden i El Castillo.  

Mandag: 

Mandag gik turen via Antigua til Betancuria, hvor vi gik lidt rundt i byen, så kirken udefra og spiste en 
is. Derefter gik det videre via Pájara til Gran Tarajal. Dér var varmt – også vinden. Stranden var med 
sort sand (fødderne blev også sorte), så vi kørte tilbage mod Nuevo Horizonte og endte på stranden i 
El Castillo. Først var vi nede ved stranden ved Casas de las Salinas, men den så ikke speciel god ud. Men 
vi fandt den fiske-restaurant, som vi spiste på dagen efter. Toiletterne var rene!!!  

Efter at vi havde badet og klædt om, kørte vi tilbage til El Castillo, hvor vi spiste på "Nostra Pizzeria". 
Christian fik pizza og Katja, Sandra og mor fik lasagne. Katja fik nu ikke så meget for der var 
champignon i !!!  

Tirsdag: 

Vi besluttede os for at tage bil en ekstra dag for atter at køre sydpå, men denne gang helt ned til 
Morro del Jable, som viste sig at være en rigtig Ferie-by. Efter at have spist frokost var vi nede for 
at se på stranden, og den var virkelig skøn, og der var varmt. Desværre var bølgerne alt for høje; det 
var ikke noget for vores børn, så vi kørte tilbage for at finde den "Bounty"-strand, som vi havde set på 
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vej nedad. Ad ca. 2 km. grusvej kom vi ud til stranden, som var en rigtig børnestrand, og bortset fra at 
Diana var træt og sur, så havde vi et par dejlige timer dér.  

Om aftenen spiste vi i en lille lokal restaurant i Casas de las Salinas.  

Onsdag: 

Formiddagen gik med at få sorteret og pakket vasketøjet! Imens legede pigerne legede med deres 
legetøj – også Diana som øvede sig i at kravle forlæns. Vi fik også købt de sidste postkort, men kunne 
ikke få frimærker før næste dag. Øhhhhh.  

Efter frokost som vi spiste i lejligheden, tog vi hotelbussen til El Castillo for at finde en souvenir til 
Katja og Sandra og så tage til stranden. Vi skulle også finde nogle frimærker, men det var meget 
typisk, at hvis ikke man købte postkort, så havde de ingen frimærker! Det kan godt være at mor 
hidsede sig op til sidst, men som nogle ved så endte det med, at vi sendte de kortene hjemme fra 
Danmark.  

Vi tilbragte nogle timer på stranden og så gik vi tilbage mod bussens holdested, mens vi kiggede efter 
souvenirs. Katja og Sandra fik hhv. en cerise og en havgrøn t-shirt med et gummi-tryk med delfiner på. 
Faderen syntes de var for dyre (1300 pesetas pr. styk), men kvaliteten er også derefter, og 
indehaveren ville ikke handle om prisen. Så kunne vi gå rundt om hjørnet, sagde han, og købe nogle t-
shirts fra Kina.  

Apropos Kina så spiste vi på Peking III i Nuevo Horizonte om aftenen. Vi var gået forbi et par gange, 
og pigerne ville gerne prøve legepladsen, så vi fik møvet os selv og klapvognen ind, skønt der ikke var 
ret meget plads. Lokalet var meget langt og ikke bredere end at der kun var en gang ned mellem 
bordene. Maden var OK, og den blev hurtigt serveret, så vi besluttede os for at gå hjem til hotellet og 
købe en is dér. Men da vi kom tilbage til hotellet viste det sig, at Supermercado’en lukkede allerede kl. 
20, så Christian skyndte sig tilbage til en lille supermercado, vi var kommet forbi på hjemvejen. Vi 
vidste nemlig, at den ikke lukkede før kl. 21. Imens gik Janne og pigerne op i lejligheden, og ikke længe 
efter kom Christian med is og klapvogn.  

Som de forrige aftener blev Katja og Sandra puttet i vores seng, og Diana i baby-sengen ved siden af 
dem. Senere når vi skulle i seng, havde vi så Katja på toilet inden hun og Sandra blev puttet på 
sovesofaen. Under stor forsigtighed og med næsten ingen lys blev Diana så til sidst rullet ind i stuen.  

Torsdag: 

Jeg havde bestilt vækning til kl. 7, men da jeg alligevel vågnede lidt i 7, løftede jeg røret af telefonen, 
inden jeg gik i bad. Aftenen før var jeg nemlig blevet snydt for badet, da der lige pludselig ikke var 
noget vand. Da jeg var den sidste, som manglede at bade, besluttede jeg mig for at vente til om 
morgenen, så vi kunne komme ud og spise aftensmad. Fra receptionen blev der godt nok sagt, at der kun 
ville gå 10 min., men det ville jeg ikke satse på.  

Inden vi gik over for at spise morgenmad, pakkede vi de sidste ting, så det bare var at bære bagagen 
ned efter morgenmaden. Vi medbragte lidt fra morgenbordet, da vi kl. 8.45 steg om bord på bussen, så 
der var lidt at give pigerne, hvis de blev sultne.  
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Alt forløb stille og roligt i lufthavnen med check-in og de sidste indkøb. Desværre gik det lidt for 
stille for vores fly, da vi skulle til at afsted. Der var travlhed i luftrummet, så vi måtte vente 45 min. 
og holde ude ved startbanen og se 2 andre fly lette før os. Men afsted kom vi da, og hjemturen gik 
rimeligt, da Diana faldt i søvn og sov i 2 timer på flysædet ved siden af mig. Sandra tog også et par 
timer siddende hos Christian.  

Klokken var næste 18.30 førend vi forlod Billund, så vi besluttede os for at tage ind på Jensen’s Bøfhus 
i Viborg for at spise aftensmad. Det var en meget hyggelig måde at afslutte ferien på, og det var jo 
også vores fødselsdag :-) Endelig kl. 21.30 var vi hjemme igen; pigerne i seng, den første maskine 
vasketøj sat over, lige se hvad der var kommet af post og så i seng. Dagen efter ville jeg besøge 
børnehaven med pigerne, så Sandra kunne prøve at være der et par timer, inden hun om torsdagen 
skulle starte med en hel dag.  

   

Ja, dette var første udgave. Jeg reviderer den nok lidt, når jeg får tid og får nogle billeder at sætte 
ind.  

   

   

Billeder fra Fuerteventura  

Sidst revideret: 21.04.99  

   

   

  


